
PODSTACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W GMINIE KLESZCZEWO
To ważna wiadomość. W naszej gminie stacjonuje już karetka po-

gotowia typu P. Docelowa siedziba podstacji to Kleszczewo ul. Stra-
żacka 1, pod adresem Centrum Tradycji i Szkoleń OSP (strażnica 
OSP). Ponieważ w tej lokalizacji konieczna jest adaptacja budynku, 
tymczasowo karetka będzie stacjonować w Nagradowicach, w po-
mieszczeniach nieczynnej apteki. Do podstacji zostanie przekazany 
ambulans wraz z dotychczasowym wyposażeniem, który do tej pory 
pełnił rolę karetki typu S przy szpitalu w Środzie WLKP. Typ P, to 
karetka podstawowa z obsadą co najmniej 2 ratowników lub pielę-
gniarek, typ S to pojazd z najbardziej zaawansowanym wyposaże-
niem Jeszcze w tym roku podstacja otrzyma fabrycznie nowy pojazd. 

Karetka będzie funkcjonowała w pełnej obsadzie 24 godziny na dobę 
we wszystkie dni tygodnia. Organizacyjnie placówka jest podporząd-
kowana szpitalowi w Środzie Wielkopolskiej, jednakże znajdzie się 
w ogólnopolskim systemie, co oznacza, że będzie uruchamiana cen-
tralnie w ramach numerów alarmowych, pacjenci będą dowożeni do 
najbliższego szpitala gotowego do udzielenia pomocy, a w razie ta-
kiej potrzeby do dysponującego wyspecjalizowanym oddziałem. Suk-
ces, jakim jest niewątpliwie utworzenie jedynej w tym roku w Wiel-
kopolsce podstacji pogotowia w  gminie Kleszczewo  zawdzięczamy 
Wojewodzie Wielkopolskiemu  Michałowi Zielińskiemu i dyr. NFZ 
Agnieszce Pachciarz.

BUDOWA ZBIORNIKA RETENCYJNEGO W TULCACH ZAKOŃCZONA
To niewątpliwie historyczny 

moment – 26 lipca 2023 roku miało 
miejsce przecięcie wstęgi symboli-
zujące oddanie do użytku zbiornika 
retencyjnego w Tulcach. Inwesty-
cja, o którą zabiegała nasza Gmi-
na od ponad 30 lat, a więc nieomal 
od początku istnienia odrodzonego 
samorządu w Polsce, stała się fak-
tem. Prawdą jest, że wiele osób nie 
wierzyło,  że jest to możliwe – zda-
rzali się też zagorzali przeciwnicy, 
a wielu zwolenników straciło wia-
rę, że to może się udać. Biorąc pod 
uwagę ilość czasu który minął za-
pewne trudno się dziwić, ale praw-
dą jest, że chociaż trudno uwierzyć, 
w tej sprawie nieomal przez cały 
ten czas coś się działo. 

Pierwsze działania należały do 
Gminy. Zbiornik w dolinie Męci-
ny znalazł się w uchwalonym w 
1991 roku planie zagospodarowa-
nia przestrzennego. Kolejne pod-

jęte kroki, to żmudne procedury, których celem było zapewnienie tere-
nu pod budowę zbiornika. Gmina przeprowadziła negocjacje z udziałem 
Komisji Majątkowej w Warszawie, Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa Oddział Terenowy w Warszawie, a także z właścicielami i użyt-
kownikami gruntów – Parafią w Tulcach (w uzgodnieniu z Kurią Me-
tropolitalną w Poznaniu) oraz Poznańską Hodowlą Roślin. Długotrwałe 
procedury dotyczyły głównie takiej wymiany gruntów aby w obrębie lo-
kalizacji zbiornika pozostały jedynie grunty należące do Skarbu Państwa 
i ewentualnie Gminy. Tak się też stało – w obrębie planowanej budowy 
pozostały grunty Skarbu Państwa w administracji AWRSP, jeden z zapi-
sów mówił, iż w przypadku rozpoczęcia budowy zbiornika teren zosta-
nie przekazany nieodpłatnie gminie bądź uprawnionemu inwestorowi. 
Od samego początku pomysł budowy zbiornika miał poparcie ze strony 
odpowiedzialnych za gospodarkę wodną instytucji. Przez wiele lat temat 
prowadził Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Opra-

cowano koncepcję, a na jej podstawie dokumentację techniczną. Były wyznaczane kolejne terminy rozpoczęcia inwestycji. Ważnym akcentem sta-
rań było wprowadzenia zadania do Programu Małej Retencji Wodnej na lata 2016-2030, który został uchwalony przez Sejmik Województwa Wiel-
kopolskiego. W ślad za tym, Urząd Marszałkowski włączył zadanie do dofinansowania ze środków unijnych, z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego na lata 2016-2020. Pozostałą kwotę miały stanowić środki z budżetu Państwa. Sprawy przyspieszyły w okresie sprawowania funkcji 
dyrektora WZMiUW przez Arkadiusza Błochowiaka. Dyrektor postawił sobie za cel zrealizowanie budowy, została zaktualizowana dokumentacja, 
jednak na przeszkodzie do realizacji stanęła ....likwidacja zarządzanej przez niego instytucji. Na szczęście zadania WZMiUW przejęło Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Budowa zbiornika była wspierana także i przez tę instytu-
cję, jednak nadal było szereg przeszkód. Dużo czasu zajęły uzgodnienia dotyczące przebudowy gazociągu wysokiego ciśnienia DN 500 relacji Śrem 
– Poznań przecinającego teren budowy, a zapewne najbardziej istotną brak uzgodnienia inwestycji przez Komisję Europejską, która oczekiwała na 
opinię, którą zleciła tzw. Inicjatywie JASPERS. 

Absolutnym przełomem, przesądzającym o przystąpieniu do budowy i wsparciu inwestycji z budżetu państwa była narada zwołana 22 maja 2019 
roku przez ówczesnego Wojewodę Wielkopolskiego Zbigniewa Hoffmanna w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu z inicjatywy posła 
na Sejm RP Bartłomieja Wróblewskiego. W naradzie wzięli udział (wg kolejności na zdjęciu): poseł Bartłomiej Wróblewski, europoseł – ówczesny 
wiceprzewodniczący parlamentu Europejskiego Zdzisław Krasnodębski, minister gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej Marek Gróbarczyk, wo-
jewoda wielkopolski Zbigniew Hoffmann, wójt gminy Kleszczewo Bogdan Kemnitz, z-ca prezesa Wód Polskich Krzysztof Woś oraz pełniąca wów-
czas funkcję dyrektora RZGW w Poznaniu Magdalena Żmuda. 

Zakończona budowa to dopiero etap dochodzenia do celu jakim jest powstanie zalewu. Teraz czas na napełnienie wodą, jest on zależny od czyn-
ników atmosferycznych, stąd też trudno przewidzieć kiedy się zakończy. Po napełnieniu zbiornik retencyjny będzie pełnił swe podstawowe funkcje 
przyrodniczo-rolnicze. Kolejny etap to wykorzystanie zalewu do funkcji rekreacyjnych. Nadal oczekujemy na odpowiedź KOWR w sprawie przeka-
zania terenu sąsiadującego z zalewem Gminie w celu realizacji przygotowanej już koncepcji zagospodarowania. Odpowiedź KOWR jest uzależniona 
od zajęcia w tej sprawie stanowiska przez PHR w Tulcach, która to firma jest obecnym dzierżawcą gruntów. Zagospodarowanie ternu wokół zbiornika 
retencyjnego w Tulcach zostało wprowadzone przez Gminę do dofinansowania w ramach Strategii ZIT w MOF Poznania, gdzie należy do projektów 
kluczowych. 

Zbiornik retencyjny to 15,9 ha lustra wody. Koszt budowy 22.066.282,74 zł, w tym środki z UE w ramach WRPO 17.995.666,52 zł, budżet Państwa 
4.070.616,22 zł. 

/Informacje na temat tej inwestycji można znaleźć również na stronie www.kleszczewo.pl w zakładce Inwestycje/.

JEST JUŻ ŚCIEŻKA Z NAGRADOWIC DO KLESZCZEWA

Ta ważna, zwłaszcza z punktu widzenia mieszkańców Nagradowic inwestycja jest już zakończona. Mamy ciąg pieszo-rowerowy o długości 1350 m i 
szerokości 2,5 m, ponadto na długości 125 m chodnik o szerokości 2 m. Dla poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w pobliżu skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej nr 434 z drogą powiatową nr 2440P przy wjeździe do Nagradowic zainstalowano sygnalizację świetlną wzbudzaną (światło zielone na 
przejściu wywoływane przez naciśnięcie przycisku). W rejonie skrzyżowania w Nagradowicach pojawiło się także oświetlenie uliczne, podobnie na odcin-
ku od stacji benzynowej do włączenia w ul. Sportową w Kleszczewie. Specjalne oświetlenie zostało wykonane na przejściach dla pieszych. Sporą częścią 
kosztów była przebudowa kolidującego z inwestycją gazociągu, jak również budowa 2 przepustów drogowych. Zachęcamy do korzystania z tej inwesty-
cji rowerzystów. Celem przekonania do zmiany środka lokomocji na rower 23 lipca br. została przeprowadzona przez GOKiS akcja promocyjna, która jest 
częścią projektu. 

Projekt dofinansowany w ramach WRPO 2014-2020, w ramach poddziałania „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w 
ramach ZIT dla MOF Poznania”. Całkowita wartość projektu: 1 890 000,00 zł, kwota dofinansowania z UE WRPO ZIT 721.890,79 zł.

RAPORT Z PLACÓW BUDOWY

 Inwestycje prowadzone aktualnie przez Gminę (włącznie z zakończoną 
właśnie budową ścieżki rowerowej z Nagradowic do Kleszczewa) mają 
wartość 30.954.089,68 zł. 

Trwa budowa kanalizacji sanitarnej na terenie naszej gminy realizo-
wana na dużą skalę ze środków pochodzących z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Obecnie wykonywany etap ukie-
runkowany jest na budowę rurociągów przesyłowych od przepompow-
ni w Gowarzewie na skrzyżowaniu ul. Swarzędzkiej i Tuleckiej do 
Komornik. Przyłączane są posesje położone bezpośrednio przy kolekto-
rach. Rozbudowa sieci osiedlowych będzie realizowana w kolejnym eta-
pie, gdzie zakładamy udział środków unijnych – wkrótce będzie ogłoszony, 
długo oczekiwany nabór wniosków z nowej perspektywy finansowej UE. 
Dzięki znacznie mniejszym ograniczeniom stawianym inwestorom ze stro-
ny programu rządowego, znacznie rosną szanse Gminy na pozyskanie w 

przyszłości środków unijnych, gdzie wsparcie jest uzależnione od stopnia 
koncentracji zabudowy – parametrem jest liczba osób przypadająca na 1 
km sieci kanalizacyjnej /minimum 120/. Dla zwiększenia szans nadal ape-
lujemy o dopełnienie obowiązku meldunkowego, zwłaszcza na terenach 
nieskanalizowanych, dzięki czemu wzrośnie liczba mieszkańców przypa-
dająca na kilometr sieci, a tym samym uzyskamy wyższą ocenę wniosku. 

W realizacji jest również budowa przedszkola w Kleszczewie. W tym 
przypadku nastąpiło spowolnienie prac ze względu na konieczność zwe-
ryfikowania dokumentacji. Skutkiem zaistniałej sytuacji został wydłużo-
ny termin zakończenia tej inwestycji do końca grudnia. Podobnie jak w 
przypadku kanalizacji, budowa przedszkola jest również w bardzo wy-
sokim stopniu finansowana z RPIS Polski Ład. 

Rewitalizacja parku w Komornikach, podobnie jak zakończona wła-
śnie budowa ścieżki pieszo-rowerowej Nagradowice-Kleszczewo to za-
dania z dofinansowaniem z Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego, a więc z budżetu Unii Europejskiej. 

Również dobiegająca powoli końca inwestycja polegająca na termomodernizacji strażnicy OSP w Kleszczewie będzie dofinansowana z budżetu Unii 
Europejskiej, w tym przypadku jednak z innego programu – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Stosunkowo niewielkim zadaniem, ale ważnym ze względu na bezpieczeństwo osób, w tym dzieci było ogrodzenie terenu oraz wybudowanie 
parkingu dla samochodów i rowerów przy świetlicy w Ziminie. 

  Tylko na wymienione powyżej aktualnie realizowane zadania, w tym właśnie zakończoną budowę ścieżki rowerowej z Nagradowic do Kleszcze-
wa, do budżetu gminy pozyskane zostały środki w wysokości 22.828.578,43zł. Z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
otrzymaliśmy zdecydowana większość, bo 20.200.000,00zł, z programów unijnych 2.628.578,43zł. 

Warto zaznaczyć, że powyższe zestawienie nie zawiera zadań już za-
kończonych w tym roku, ani tych które są po przetargach i wkrótce już 
wejdą w fazę realizacji, ani tych na które pozyskaliśmy kolejne dofinan-
sowania (o tym w kolejnych artykułach). 

Wykonawcy weszli lub wejdą wkrótce na kolejne inwestycje. Tylko w 
najbliższym czasie to: 

– budowa drogi w Komornikach – prace już rozpoczęte dotyczą od-
cinka po budowie kanalizacji sanitarnej wybudowanej i przekazanej gmi-
nie przez firmę Hoppecke. Ta inwestycja będzie realizowana ze znacz-
nym opóźnieniem w stosunku do pierwotnego planu, co wynika z faktu, 
że Gmina postanowiła znacznie podwyższyć standard tego docinka dro-
gi powiatowej w porównaniu do skromnych założeń odtworzenia na-
wierzchni po wykopach. Wiązało się to z opracowaniem nowej doku-
mentacji i uzyskaniem nowego pozwolenia na budowę. 

– przebudowa drogi Krzyżowniki-Komorniki – inwestycja ma na 
celu dostosowanie parametrów drogi do potrzeb rozwijającej się tutaj 
strefy gospodarczej. Wykonane zostanie poszerzenie jezdni, ułożenie do-

datkowych warstw asfaltu. W związku z poszerzeniem drogi konieczne jest także przesunięcie, a przy tej okazji poszerzenie chodnika, który zyska pa-
rametry ścieżki pieszo-rowerowej. 

– budowa III etapu ul. Lawendowej w Gowarzewie /od ul. Szałwiowej do ul. Lawendowej/. I Tutaj mamy dofinansowanie z budżetu Państwa, w 
tym przypadku z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Więcej o tej inwestycji w dalszej części Gminnego ABC. 

   Kwota w budżecie gminy przeznaczona na inwestycje w tym roku urosła już do rekordowego poziomu 41.980.159,33zł. Warto dodać, że dochody bieżą-
ce Gminy /bez środków pozyskanych na inwestycje/, a więc podatki płacone przez mieszkańców i firmy, udziały gminy w podatkach płaconych do budże-
tu Państwa (PIT i CIT), dotacje i subwencje na realizację bieżących wydatków, w tym zadań zleconych, wynoszą 57.979.163,34 zł – te środki w całości są 
niezbędne do pokrycia wydatków bieżących, związanych z realizowaniem zadań przez gminne instytucje.

Należy też pamiętać, że na terenie naszej gminy są inwestycje pu-
bliczne realizowane przez podmioty zewnętrzne. Największe dotąd 
przedsięwzięcie to była wspomniana wyżej, zakończona właśnie budowa 
zbiornika retencyjnego na Męcinie. 

Inwestorem drugiego zadania – budowy ścieżki-pieszo-rowerowej z 
Poznania przez Tulce jest Powiat Poznański. Koszt tej inwestycji to 
8.096.658,09zł, z Unii Europejskiej pochodzi 6.281.742,31zł. Pozo-
stałe środki pochodzą z budżetu Powiatu, a stosunkowo niewielka kwo-
ta 404.973,16zł zostanie wydatkowana z budżetu Gminy, która jest part-
nerem w tym projekcie. Dużą rolę odegraliśmy na etapie starań o środki. 
Gmina przejmie w utrzymanie oświetlenie uliczne. Ponadto do Gminy bę-
dzie należało działanie promocyjne mające na celu propagowanie środka 
transportu jakim jest rower. 

Budowa ścieżki dobiega końca, ale jednocześnie rozpoczyna się inne zda-
nie – przebudowa mostu nad Koplą w rejonie stawu w Tulcach. 

I jeszcze jedno zadanie realizowane we współpracy Gminy z Powia-
tem Poznańskim – to oczekiwana od wielu lat budowa ulicy Siekierec-
kiej. Prace zostaną przeprowadzone na odcinku 950m. Szacowany koszt 
tego zadania wynosi 6.001.228,86zł, z tego połowa, tj. 3.000.614,43zł 
będzie pochodzić z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Drugą część 
kwoty powinien pokryć Powiat Poznański, jednak nasza Gmina w ra-
mach wieloletnich zabiegów o tę inwestycję zadeklarowała, że w przy-
padku gdy Powiat przystąpi do realizacji tego zadania, to Gmina pokry-
je połowę kosztu przypadającego na Powiat – w budżecie przeznaczone 
mamy na ten cel 1.500.000,00zł. Udział w budowie ulicy to nie koniec 
wydatków Gminy związanych z ul. Siekierecką. Równolegle z budo-
wą ulicy zostanie wybudowana przez Gminę kanalizacja sanitarna, 
a także nowe oświetlenie uliczne. Na ten cel została zabezpieczona z 
własnych środków kwota ponad 2 mln zł.

PODPISANIE UMOWY NA DOTACJĘ DO BUDOWY UL. LAWENDOWEJ
16 maja 2023 r. w Ośrodku Kultury w Luboniu miało miejsce podpi-

sanie umów z samorządami powiatu poznańskiego w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. W naborze na 2023 rok w województwie wiel-
kopolskim dofinansowanie otrzymały 42 powiaty oraz 108 gmin. Umowę 
na realizację zadania w gminie Kleszczewo podpisałem z wojewodą wiel-
kopolskim Michałem Zielińskim, przy kontrasygnacie Agaty Kaczmarek – 
skarbnika Gminy. W uroczystości uczestniczył również poseł na Sejm RP 
Bartłomiej Wróblewski.

Dofinansowany w ramach RFRD projekt obejmuje budowę drogi wraz 
z chodnikami oraz zjazdami – ulicy Lawendowej w miejscowości Gowa-
rzewo (III – ostatni etap). Całkowity koszt realizacji zadania wyszaco-
wano na 1 008 918,69 zł, z czego dofinansowanie z RFRD stanowić bę-
dzie 50% kosztów kwalifikowalnych tj. 504 459,34 zł. Wraz z budową 
ulicy zostanie wybudowana także kanalizacja sanitarna, która w całości 
sfinansowana zostanie z budżetu gminy. Na ten cel zabezpieczono kwotę 
350.000 zł, Suma ta zostanie przekazana do Zakładu Komunalnego, który będzie odpowiedzialny za budowę, a następnie eksploatację kanalizacji. Ak-
tualnie prowadzone jest postępowanie przetargowe.

PODPISANIE UMOWY NA DOTACJĘ DO BUDOWY DROGI DO BYLINA
26 czerwca br., w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, miałem przyjemność podpisać, przy kontrasygnacie 

skarbnika Gminy, Agaty Kaczmarek, umowę na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej wraz z elementami poprawy bezpie-
czeństwa ruchu drogowego, odcinek od drogi wojewódzkiej nr 434 w kierunku miejscowości Bylin”. Z ramienia Samorządu Województwa 
umowę podpisał Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. Obecna była również Izabela Mroczek – dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich. 

Dofinansowanie w kwocie 2 192 223,00 zł przyznano ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całość zadania oszacowana została na kwotę 3 445 266,58 zł.

Inwestycja będzie realizowana w trybie zaprojektuj i wybuduj, a więc w pierwszej kolejności wykonawca opracuje dokumentację do pozwolenia 
na budowę, a następnie przystąpi do budowy. Jest ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy. 

PODPISANIE UMOWY NA DOFINANSOWANIE BUDOWY TRYBUN 
NA STADIONIE GMINNYM

4 lipca w Kamionkach w gminie Kórnik miało miejsce podpisanie 
umowy na dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 budowy trybun na stadionie gminnym w Kleszczewie. 
Dotacja została przyznana w ramach programu Lider, który realizujemy 
w gronie gmin skupionych w LGD Trakt Piastów. Wysokość dofinanso-
wania wynosi 194.564,00zł. Środki zabezpieczone w budżecie w ramach 
udziału własnego wynoszą 270.000,00zł. Jest już ogłoszony przetarg na 
budowę. Zakres robót obejmuje odwodnienie i utwardzenie terenu oraz 
montaż trybun dla 597 widzów (6 rzędów na długości ok. 60m). 

Przed laty, dzięki środkom pozyskanym z Unii Europejskiej rozpoczęto 
modernizację stadionu gminnego. Już przed przebudową obiekt w Klesz-
czewie zasługiwał na nazwę stadion, jako że w jego skład wchodziło peł-
nowymiarowe boisko do piłki nożnej otoczone bieżnią (o nawierzchni 
żużlowej), a wzdłuż długiego boku po zachodniej stronie mieściła się try-
buna wybudowana na ziemnym nasypie z trzema rzędami ławek (pozosta-
łość jest jeszcze wzdłuż krótkiego boku Orlika). Istniała również mini kry-

ta trybuna. To wszystko zostało wybudowane w ramach czynu społecznego. Efektem był „Stadion XX-lecia PRL”.
Po zmianie ustroju, w okresie funkcjonowania samorządu zadaszenie na trybunie zostało zamienione na pomieszczenie techniczne – zamontowano tu-

taj sprzęt służący do nagłośnienia obiektu (6 głośników zlokalizowanych zostało po obu stronach obiektu). Budowa hali sportowej spowodowała koniecz-
ność zajęcia części stadionu. W celu zabezpieczenia terenu pod nowy obiekt Gmina dokupiła fragment gruntu aż do byłej bazy Spółdzielni Usług Rolni-
czych (obecnie siedziba Zakładu Komunalnego). W pierwszym etapie, w 2012 roku, powstała nowa płyta boiska głównego oraz boisko treningowe. Został 
wykonany system odwodnienia oraz system do podlewania, w odpowiedni sposób ułożono warstwy gruntu zapewniając odprowadzenie nadmiaru wody, 
a jednocześnie odpowiednie warunki do wzrostu trawy. Po uzyskaniu kolejnego dofinansowania, w 2016 roku, płytę boiska piłkarskiego otoczyła czte-
rotorowa, pełnowymiarowa bieżnia z poliuretanu. Ważnym elementem powstającego kompleksu sportowego było powstanie w 2009 roku boiska Orlik. 

PODPISANIE UMÓW DLA INWESTYCJI W TULCACH I ZIMINIE 
Podczas uroczystości w Kamionkach podpisane zostały również umo-

wy na realizację dwóch projektów zaproponowanych przez sołectwa Tul-
ce oraz Zimin w ramach XIII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska 
wieś”, który jest częścią programu Samorządu Województwa Wielko-
polskiego pn. Wielkopolska Odnowa Wsi.

Sołectwo Tulce otrzymało dofinansowanie w wysokości 70 000 zł na 
zadanie pn.: „Tulce siatkówką stoją”. W ramach projektu powstanie bo-
isko do plażowej piłki siatkowej wraz z ogrodzeniem oraz utwardzeniem 
(dwa chodniki).

Całkowity koszt inwestycji wynosi 105 471,85 zł. Na realizację zadania 
gmina przeznaczy środki własne w wysokości 15 471,85 zł oraz z funduszu 
sołeckiego 20 000,00 zł.

Sołectwo Zimin otrzymało dofinansowanie w wysokości 70 000 zł 
na zadanie pn.: „Strefa malucha w Ziminie”. Realizacja projektu prze-
widuje rozbudowę placu zabaw. Całkowity koszt inwestycji wynosi 
100 399,39 zł. Na realizację zadania gmina przeznaczy środki własne w 
wysokości 4 399,39 zł oraz z funduszu sołeckiego 26 000,00 zł.

Z ramienia gminy Kleszczewo w uroczystości podpisania umów oprócz wójta i skarbnika Gminy uczestniczyli również: przewodniczący rady Gmi-
ny Marek Maciejewski, Radna Maria Wilczyk oraz sołtysi: Mirosława Rutkowska i Stanisław Lesiński.

WSPARCIE ZEWNĘTRZNE NA ROZBUDOWĘ ZAPLECZA STADIONU
Uzyskaliśmy dofinansowanie z programu Samorządu Województwa Wielkopolskiego „Szatnia na medal”. Jako, że z tego programu wyremonto-

waliśmy już szatnie przy obu halach sportowych, tym razem wniosek został wystosowany na rozbudowę szatni przy stadionie administrowanym przez 
GOKiS. Potrzebę zwiększenia powierzchni zaplecza sportowego zgłaszał klub sportowy Clescevia. Wniosek Gminy został rozpatrzony pozytywnie, wy-
sokość wsparcia wynosi 130.000 zł. Trwa etap negocjacji ceny usługi prowadzonej w ramach procedury przetargowej. Możliwość negocjacji po otwar-
ciu ofert to zmiana wprowadzona niedawno w ustawie o zamówieniach publicznych – warunkiem skorzystania z tej opcji jest poinformowanie o tym 
zamiarze już na etapie ogłoszenia przetargu. 

WYBORY DYREKTORÓW ZESPOŁÓW SZKÓŁ
Z ostatnim dniem sierpnia 2023 roku dobiega końca okres zatrudnienia dotychczasowych dyrektorów dwóch największych placówek oświatowych w na-

szej gminie, tj. dyrektora ZS w Tulcach Andrzeja Szymczaka oraz dyrektor ZS w Kleszczewie Marzeny Socha. W odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie na 
obsadzenie tych funkcji na kolejny okres zgłoszenie wpłynęło jedynie od Andrzeja Szymczaka, który wyraził gotowość kontynuowania pracy na rzecz ZS w 
Tulcach, w przypadku ZS w Kleszczewie nie wpłynęła żadna oferta. 

Oceny oferty złożonej przez dotychczasowego dyrektora szkoły w Tulcach, zgodnie z obowiązującymi przepisami, dokonała 21 czerwca br. komi-
sja złożona z 15 osób, w tym 4 przedstawicieli Gminy jako organu prowadzącego, 4 przedstawicieli kuratorium jako organu sprawującego nadzór pe-
dagogiczny, pozostałe 7 osób to reprezentanci rady rodziców, rady pedagogicznej i przedstawicieli związków zawodowych, które obejmują obszarem 
swojej działalności szkołę. Ciekawostką, poza ustawowo ograniczoną do czterech liczbą osób w komisji reprezentujących organ prowadzący szkołę, 
jest niewątpliwie fakt iż nie może brać udziału w jej pracach wójt, który jest pracodawcą dyrektorów i który odpowiada karnie za nieprawidłową reali-
zację budżetu, którego znaczną częścią (często blisko połową) jest budżet szkół.

Ocena kandydatury Andrzeja Szymczaka wypadła pomyślnie – uzyskał 100% punktów od komisji, która udzieliła jemu rekomendacji na stanowi-
sko dyrektora – rekomendacja została zaaprobowana przez wójta i od 1 września 2023r. Andrzej Szymczak będzie „nowym” dyrektorem ZS w 
Tulcach. 

Brak kandydata w konkursie na dyrektora oznacza, że zadanie obsadzenia tego stanowiska spoczywa na wójcie, który kandydaturę uzgadnia z kuratorium 
po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej szkoły. 

RYSZARD POMIN PREZESEM ZK NA KOLEJNĄ KADENCJĘ
W tym samym dniu co posiedzenie komisji konkursowej na wybór dyrektora ZS w Tulcach miało miejsce posiedzenie Zgromadzenia Wspólników oraz 

Rady Nadzorczej Zakładu Komunalnego w Kleszczewie Sp. z o.o. Jedynym udziałowcem spółki komunalnej jest Gmina Kleszczewo, stąd też reprezen-
tantem właściciela udziałów jest wójt Gminy. W charakterze gości w Zgromadzeniu Wspólników wzięli także udział sekretarz Gminy / z-ca wójta Ewa 
Iczakowska, skarbnik Gminy Agata Kaczmarek, jak również prezes zarządu Spółki Ryszard Pomin oraz członkowie Rady Nadzorczej. Zebrani zapozna-
li się informacją na temat wykonania zadań rzeczowych i finansowych za rok 2022. Na podstawie przedstawionych dokumentów i sprawozdań zostało 
udzielone absolutorium prezesowi Ryszardowi Pominowi, a następnie osobom pełniącym funkcje w Radzie Nadzorczej w 2022 roku.

Bezpośrednio po posiedzeniu Zgromadzenia Wspólników Rada Nadzorcza dokonała wyboru Ryszarda Pomina na funkcję prezesa zarządu ZK Sp.z o.o. 
na kolejną 5-letnią kadencję.

ZAPROSZENIE NA ZEBRANIA W SOŁECTWACH
W okresie od 4.09 – 22.09.2023 r. w sołectwach naszej gminy odbywać się będą zebrania wiejskie. Podczas zebrań omówiona zostanie realizacja za-

dań sołectw ustalonych na bieżący rok, zostaną również podjęte uchwały dotyczące planu budżetu sołectw na rok 2024. Jak co roku będzie to również 
okazja do spotkania się i wyrażenia poglądów na temat spraw dotyczących nas wszystkich. Jako współorganizator serdecznie zapraszam.

Bogdan Kemnitz

Wójt gminy KleszczeWo

Ambulans podstacji pogotowia w Kleszczewie przed przychodnią lekarską Ambulans podstacji pogotowia w Kleszczewie przed przychodnią lekarską 
w Nagradowicach.w Nagradowicach.

Bogate wyposążenie nowego ambulansuBogate wyposążenie nowego ambulansu

Zbiornik retencyjny w TulcachZbiornik retencyjny w Tulcach

Na zdjęciu od lewej: Bartłomiej Wróblewski, Zdzisław Krasnodębski, Marek Na zdjęciu od lewej: Bartłomiej Wróblewski, Zdzisław Krasnodębski, Marek 
Gróbarczyk, Zbigniew Hoffmann, Bogdan Kemnitz, Krzysztof Woś, Magdalena Gróbarczyk, Zbigniew Hoffmann, Bogdan Kemnitz, Krzysztof Woś, Magdalena 
Żmuda. Żmuda. 

Ścieżka pieszo-rowerowa Nagradowice – KleszczewoŚcieżka pieszo-rowerowa Nagradowice – KleszczewoŚcieżka pieszo-rowerowa Nagradowice – KleszczewoŚcieżka pieszo-rowerowa Nagradowice – Kleszczewo

Termomodernizacja strażnicy OSP w Kleszczewie.Termomodernizacja strażnicy OSP w Kleszczewie.Budowa kanalizacji w GowarzewieBudowa kanalizacji w Gowarzewie

Rewitalizacja Parku w KomornikachRewitalizacja Parku w Komornikach

Budowa przedszkola w KleszczewieBudowa przedszkola w Kleszczewie

Budowa ścieżki-pieszo-rowerowej z Poznania przez TulceBudowa ścieżki-pieszo-rowerowej z Poznania przez Tulce

Przebudowa mostu w TulcachPrzebudowa mostu w Tulcach

Ogrodzenie terenu oraz wybudowanie parkingu dla samochodów i rowerów Ogrodzenie terenu oraz wybudowanie parkingu dla samochodów i rowerów 
przy świetlicy w Ziminieprzy świetlicy w Ziminie

Podpisanie umowy na dofinansowanie budowy ul. Lawendowej, od lewej Podpisanie umowy na dofinansowanie budowy ul. Lawendowej, od lewej 
Bartłomiej Wróblewski, Agata Kaczmarek, Michał Zieliński, Bogdan Kemnitz.Bartłomiej Wróblewski, Agata Kaczmarek, Michał Zieliński, Bogdan Kemnitz.

Po podpisaniu umów w Kamionkach, od lewej Stanisław Lesiński, Maria Wil-Po podpisaniu umów w Kamionkach, od lewej Stanisław Lesiński, Maria Wil-
czyk, Agata Kaczmarek, Krzysztof Grabowski, Bogdan Kemnitz, Marek Macie-czyk, Agata Kaczmarek, Krzysztof Grabowski, Bogdan Kemnitz, Marek Macie-
jewski, Mirosława Rutkowska.jewski, Mirosława Rutkowska.

Po podpisaniu umowy na dofinansowanie  budowy drogi do Bylina od lewej Po podpisaniu umowy na dofinansowanie  budowy drogi do Bylina od lewej 
Izabela Mroczek, Krzysztof Grabowski, Bogdan Kemnitz, Agata KaczmarekIzabela Mroczek, Krzysztof Grabowski, Bogdan Kemnitz, Agata Kaczmarek

TERMINARZ ZEBRAŃ
MIEJSCOWOŚĆ DATA GODZ LOKAL

1. Bylin 4.09.2023 19.00 Salka konf. Urzędu Gminy
2. Poklatki 5.09.2023 19.00 Świetlica wiejska
3. Krerowo 6.09.2023 19.00 Salka katechetyczna
4. Tanibórz 7.09.2023 19.00 Wiata rekreacyjna 
5. Komorniki 8.09.2023 19.00 Świetlica w Komornikach
6. Krzyżowniki 11.09.2023 19.00 Świetlica  w Śródce
7. Śródka 12.09.2023 19.00 Świetlica  wiejska
8. Tulce 14.09.2023 19.00 Hala Sportowa sala nr 61
9. Nagradowice 15.09.2023 19.00 Świetlica wiejska
10. Szewce 18.09.2023 19.00 Świetlica w Gowarzewie
11 Gowarzewo 19.09.2023 19.00 Świetlica wiejska
12. Kleszczewo 20.09.2023 19.00 Sala Ośrodka Kultury
13. Zimin 21.09.2023 19.00 Świetlica wiejska
14. Markowice 22.09.2023 19.00 Świetlica wiejska


